SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARAÇATUBA

Hospital Sagrado Coração de Jesus
Rua Floriano Peixoto,Nº 896 - Fone (18) 3607-3000 –Fax (18) 3623-8473

- CEP 16015-000
Caixa Postal 93 - Araçatuba – SP

------------------------ CGC (MF) 43 751 502 0001-67 ------------------------

RETIFICAÇÃO 1
DO EDITAL DO CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 (PRÉ-

REQUISITO)

 A Santa Casa de Misericórdia de Araçatuba torna público a RETIFICAÇÃO 1 do Edital de abertura de
inscrições ao CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2023, RETIFICANDO nos itens 2.1, 2.2 e 2.3,
bem como Anexo II, a data de início das inscrições e datas subsequentes, passando a ter as seguintes datas:

2.1- A inscrição somente será aceita e deferida se o(a) interessado(a), no período de 07 de setembro a 20 de

novembro de 2022, obrigatoriamente, obedecer os TRÊS PASSOS dispostos nos itens 2.1.1, 2.1.2 e 2.1.3 a

seguir:

2.2- NOTE que a inscrição deve ser realizada em 3 (três) passos: 1- solicitar inscrição no site da Consesp; 2-
efetuar pagamento do boleto de inscrição e; 3- enviar CURRICULO por e-mail
curriculocoremearacatuba@gmail.com. Caso algum dos 3 passos não seja executado até a data limite
indicada, a inscrição será sumariamente indeferida/recusada.

Logo, as inscrições serão feitas exclusivamente via internet, nos sítios da internet www.consesp.com.br no
período 07 de setembro a 20 de novembro de 2022, devendo para tanto o interessado proceder da seguinte

forma:

2.3- TODOS os candidatos, para terem sua inscrição deferida, devem OBRIGATORIAMENTE, além de pagar o

valor da inscrição, enviar seu CURRICULO para esta COREME com os itens do ANEXO I, durante o período de
inscrições de 07 de setembro a 20 de novembro de 2022 (até 23 horas e 59 minutos do dia 20/11/2022,
horário de Brasília), independente se serão ou não classificados para participarem da 2a FASE. Aqueles que
não o fizerem ou fizerem fora do prazo ou normativas estabelecidas, independente das razões apresentadas,
terão sua inscrição indeferida, com direito a devolução do valor pago pela inscrição. A COREME irá analisar os
documentos do ANEXO I e então irá, de forma soberana e inquestionável, deferir ou não a inscrição do
candidato. O candidato somente poderá participar deste Processo de Seleção (Primeira e Segunda Fases)
se tiver seu nome publicado na Lista de Inscrições Deferidas.

ANEXO II
CRONOGRAMA

EVENTOS DATA

Período de Inscrição 07/09 a 20/11/2022

Período para envio por e-mail do CURRÍCULO (Anexo I) - todos os candidatos devem enviar

seu Currículo. O não envio de Currículo até esta data implica inscrição recusada/indeferida. O
único endereço de e-mail aceito é curriculocoremearacatuba@gmail.com

07/09 a 20/11/2022

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Araçatuba/SP, 26 de agosto de 2022.

mailto:curriculocoremearacatuba@gmail.com
http://www.consesp.com.br/
mailto:curriculocoremearacatuba@gmail.com

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARAÇATUBA

Hospital Sagrado Coração de Jesus
Rua Floriano Peixoto,Nº 896 - Fone (18) 3607-3000 –Fax (18) 3623-8473

- CEP 16015-000
Caixa Postal 93 - Araçatuba – SP

------------------------ CGC (MF) 43 751 502 0001-67 ------------------------

Comissão do Concurso de Residência Médica da Santa Casa de Misericórdia de Araçatuba – COREME.